

Elever med faglige udfordringer (Inklusionselever)

Glamsbjerg Efterskole har som oftest en håndfuld elever, der har større eller mindre udfordringer i de boglige fag.

For at disse elever kan komme så godt i gang med deres efterskoleår som muligt, er det vigtigt, at vi på forhånd har kendskab til deres udfordringer, samt at der er lavet en forventningsafstemning med dem og deres forældre.

Her er ofte tale om ordblinde elever, elever med indlæringsvanskeligheder eller med faglige huller. Vi tilbyder ikke specialundervisning, men har i stedet nogle andre tilbud, som giver mening for os.

Undervisningen

Elever i 10. klasse kan komme på et dansk-, engelsk- og matematikhold, der har to lærere på i hver 2 lektioner om ugen.

Eleverne har mulighed for at have lektiecafé, dansk- og matematikfordybelse som valgfag på deres skema 1-2 gange om ugen, hvis de ikke har tysk, fransk og fysik. Derudover er der mulighed for at gå i lektiecafé hver mandag-torsdag aften efter aftensmaden. Der er altid en lærer i lektiecaféen og til dansk- og matematikfordybelse.

Evt. pædagogisk/psykologisk vurdering (PPV) el.lign. skal sendes til skolen inden **1. oktober 2024**, så vi kan være så godt forberedte som muligt.

Skrive-/støtteprogrammer

Skolen har licens til støtteprogrammerne IntoWords og CD-ord fra VitcMV.

Elever, der kommer fra en friskole eller efterskole, og som allerede har en it-startpakke eller hjælpeprogrampakke, kan medbringe denne; vi sørger for overflytning via SPSA.

Elver, der kommer fra folkeskolen, kan få AppWriter overført, hvis elevens nuværende skole har søgt om det i SPSA.

Elever med faglige udfordringer skal sammen med deres forældre udfylde skemaet på næste side og sende det til skolen inden 1. oktober 2024.

Vend →

Elever med behov for faglig støtte (Inklusionselever) 2025/2026

Hvert skoleår har vi en håndfuld elever, der har brug for ekstra støtte af enten faglig eller personlig karakter. For at kunne planlægge skoleåret så godt som muligt har vi brug for at vide om dette skulle være tilfældet med jeres efterskolebarn. Hvis du har sat kryds et eller flere steder i nedenstående, bedes du returnere dette skema til skolen hurtigst muligt, og **senest 1. oktober 2024**.

Elevens navn:		Fødselsdag:	
Mors navn:			
Mobiltelefon:	E-mailadresse:		
Fars navn:			
Mobiltelefon:	E-mailadresse		
Information til skolen			Sæt X
Efterskoleopholdet betales helt eller delvist af elevens hjemkommune.			
Eleven har en mentor eller støtte-/kontaktperson fra kommunen.			
Eleven er testet ordblind. Jeg vedlægger en kopi af testen.			
Eleven er måske ordblind, men er aldrig blevet testet.			
Eleven har andre faglige udfordringer. Skriv hvilke:			
Vi har aftalt med viceforstander Gitte Jørgensen, at eleven får ekstra faglig støtte.			
Der er brug for faglig støtte i flg. fag:	Dansk	Engelsk	Matematik:
Der er lavet en pædagogisk/psykologisk vurdering (PPV), der uddyber behovet for støtte.			
Jeg vedlægger yderligere beskrivelse(r) til information for skolen.			
PC-støtte			Sæt X
Eleven går på friskole og har en it-startpakke eller hjælpeprogrampakke, som vi ønsker overflyttet.			
Eleven går i folkeskole, medbringer sin egen pc og ønsker skolens støtteprogrammer lagt ind.			
Eleven går i folkeskole, medbringer sin egen pc og ønsker AppWriter overført; se side 1			
Eleven går i folkeskole. Eleven ejer ikke selv pc eller Mac og ønsker at ansøge om it-startpakke. HUSK at udfylde it-blanketten, som hentes på hjemmesiden .			
Samtykke			Sæt X
Skolen må gerne teste eleven for ordblindhed; vi vedlægger underskrevet samtykkeerklæring .			
Jeg er indforstået med, at skolen kontakter kommunen eller tidligere skole, hvis der er behov for at få noget uddybet.			
Dato:	Forældreunderskrift:		
Dato:	Forældreunderskrift:		

Vi opbevarer oplysningerne på forsvarlig vis, og du kan til enhver tid tilbagekalde dine informationer. Læs evt. om skolens persondatapolitik på [efterskolens hjemmeside](#).